科学と社会委員会「知の航海分科会」（第２２期・第１回）

議事要旨

１ 日 時 平成２３年１２月１５日（火） １７：４５～１９：４５

２ 場 所 日本学術会議５－Ａ（１）会議室

３ 出席者

（委 員）上野千鶴子、西村清和、萩原一郎、鷲谷いづみ

４ 議事要旨

（１） 役員の選出

世話役として委員長のみを選出することとした。鷲谷が務めることとなった。

（２）「知の航海」分科会の開催方法について

第２回以降は、委員の利便性を考え、東京大学弥生キャンパス１号館２１５号室

を開催場所とすることとした。

（３）「知の航海」編集会議について

編集会議は分科会とは切り離して別途開催する。

（４）その他

 委員定員が６名なので、もう一名の補充を考える。まず、鈴村興太郎連携会員に

打診をする。

（以上）